
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/05/2022 | Edição: 101 | Seção: 2 | Página: 13

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 1.624, DE 24 DE MAIO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no Decreto nº

11.065, de 6 de maio de 2022, resolve:

Designar ALEXANDRE PITOMBO DA SILVA, matrícula Siape nº 2131556, para exercer o encargo

de substituto eventual da função comissionada de Coordenador-Geral da Coordenação-Geral de Análise

de Estudos e Projetos de Infraestrutura Hídrica do Departamento de Obras Hídricas e Apoio a Estudos

sobre Segurança Hídrica da Secretaria Nacional de Segurança Hídrica, código FCE 1.13, deste Ministério,

sem prejuízo do cargo que ocupa.

DANIEL DE OLIVEIRA DUARTE FERREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

11/09/2024, 09:49 PORTARIA Nº 1.624, DE 24 DE MAIO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.624, DE 24 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.624-de-24-de-maio-de-2022-403735113 1/1


